News Release

2023年 1月 6日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道銀行（頭取 兼間 祐二）は、2023年 3月 31 日（金）をもちましてユジノサハリンスク

駐在員事務所を閉鎖することといたしましたのでお知らせいたします。

 同事務所は 2009年 3月 24日に開設して以降、現地情報の収集やお客さまの販路拡大に向けた

支援および現地銀行とのネットワーク構築に取り組んでまいりましたが、現状のロシア国内外の

情勢を鑑み、ロシアに設置している 2カ所の駐在員事務所のうち同事務所を閉鎖し、ウラジオス

トク事務所に機能を集約いたします。

 国内のお客さまにつきましては、引き続き国際部ロシア室が窓口となりサポートを継続してま

いります。

記

１．閉鎖する拠点

名 称
北海道銀行 ユジノサハリンスク駐在員事務所

The Hokkaido Bank,Ltd. Yuzhno-Sakhalinsk Representative Office

住 所
ロシア連邦ユジノサハリンスク市コムニスチーチェスキー通り 18 オフィス 44

Office 44, 18 Kommunisticheskiy Av., Yuzhno-Sakhalinsk 693000, Russia.

閉鎖日 2023 年 3 月 31 日（金）

２．閉鎖後の連絡先

名 称 北海道銀行 国際部ロシア室

住 所 北海道札幌市中央区大通西 4 丁目１番地

連絡先 011-233-1093

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道銀行 国際部     吉田 TEL 011-233-1093

      広報ＣＳＲ室 小山 TEL 011-233-1005

ユジノサハリンスク駐在員事務所の閉鎖について